

RR.271.2.2017

Ogłoszenie o zamówieniu nr 77620 - 2017

Odpowiedzi do zapytania przetargowego pn.

**„USŁUGI ZWIĄZANE Z ODBIOREM, TRANSPORTEM I ZAGOSPODAROWANIEM
ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH
Z TERENU GMINY MIEDŹNO”**

PYTANIE 1: Wnosimy o zmianę zapisu SIWZ Załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt 1 na zapis:

„Zamawiający wymaga codziennego ważenia samochodów odbierających odpady komunalne przy wjeździe i wyjeździe z terenu Gminy Miedźno. Miejsce ważenia wyznacza Zamawiający.

Wykonawca, który nie ma obowiązku codziennego ważenia pojazdu przed rozpoczęciem odbioru odpadów na wadze wskazanej przez Zamawiającego ma możliwość wjechać na teren gminy pojazdem częściowo zapełnionym odpadami z innej gminy, lub gdy nie ma obowiązku codziennego ważenia pojazdu po zakończeniu odbioru odpadów, Wykonawca ważący się na dowolnej wybranej przez siebie wadze przed wjechaniem na wagę dosypać odpady pochodzące z innej gminy.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z poz. 1399 ze zm. ustawa z dnia 13.09.1996r.) art. 3 ust. 2 pkt 4 to Gminy nadzorują gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

W związku z powyższym, aby Gmina mogła prawidłowo nadzorować gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna wskazać wagę, która nie będzie zależna od firmy odbierającej odpady. Pojazd powinien być ważony każdorazowo przed rozpoczęciem odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy i po zakończeniu odbioru.

Nadmieniamy, że to rozwiązanie uniemożliwi manipulację odpadami komunalnymi przez Wykonawców, którzy przerzucają nieczystości z terenu innej gminy na konto Zamawiającego tzn. zawyżają, ilości odbieranych odpadów, jeżeli w danej Gminie jest rozliczenie za ilość odebranych odpadów. Wykonawcy mający możliwość ważenia odpadów na własnej wadze fałszują dokumentację i dopisują ilość odpadów do tej Gminy. Natomiast jeżeli rozliczenie za odbiór odpadów jest od osoby lub ryczałtowe to w/w Wykonawcy zaniżają ilość odebranych odpadów z danej Gminy przerzucając je na teren Gminy gdzie rozliczenie jest od ilości odebranych odpadów.

Nadmieniamy, że koszty zagospodarowania odpadów ponosi Gmina Przyrów i w tym przypadku ilość odpadów może być zawyżana, gdyż Wykonawca, który rozlicza się z inną gminą ryczałtowo będzie mógł część odebranych odpadów przerzucić do Państwa Gminy, aby to wasza Gmina poniosła koszty zagospodarowania tych odpadów.

Z posiadanych dokumentów wynika bowiem, że wraz ze zmianą sposobu wyliczania wynagrodzenia wykonawcy za usługę odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych następowała zmiana ilości odebranych odpadów.

W okresie gdy wynagrodzenie liczone było od tony odebranych odpadów, na jednego mieszkańca Gminy Opatów przypadało około 19 kg odpadów zmieszanych miesięcznie. Po zmianie wynagrodzenia na ryczałtowe w roku 2015 na jednego mieszkańca przypada około 10 kg odpadów zmieszanych miesięcznie. Różnica w ilości 9 kg miesięcznie na jednego mieszkańca w tych samych warunkach wytwarzania odpadów budzi poważne wątpliwości w zakresie rzetelności przedstawianych danych przez wykonawcę.

Podobna sytuacja ma miejsce w innych Gminach . np. w Gminie Panki przy cenie ryczałtowej za usługę odbioru odpadów komunalnych na jednego mieszkańca przypada średnio około 12 kg odpadów zmieszanych miesięcznie. Również w Gminie Miedźno od miesiąca marca 2015r po zmianie sposobu rozliczenia za usługę na ryczałtową nastąpił spadek ilości odpadów w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Ważąc codziennie pojazd przy wjeździe i wyjeździe z terenu Gminy eliminuje się

nieuczciwych Wykonawców, którzy przerzucają odpady z innych Gmin lub co gorsze wywożą odpady na dzikie wysypiska okradając Skarb Państwa nie płacąc opłaty marszałkowskiej przez co uszczuplają dochody Marszałka Województwa.

Falszowanie tonażu odpadów jest niezgodne z przepisami prawa, a zaniżanie lub zawyżanie ilości odebranych odpadów komunalnych rzutuje na nierzetelne sprawozdania półroczne jak również roczne o odebranych odpadach z terenu danej Gminy.

Do obowiązkowych zadań własnych Gminy jest zatem sprawowanie kontroli nad rzetelną gospodarką odpadami pochodzącymi wyłącznie z terenu własnej Gminy i eliminacja takich nieuczciwych praktyk.

ODPOWIEDZ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 1.

PYTANIE 2 : Wnosimy o zmianę zapisu SIWZ Rozdział XVI „Miejsce oraz termin składania o otwarcia ofert” pkt 7

Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 19.05.2017r. godz. 11;15 w pok. nr 03 w swojej siedzibie.

Art. 86 pkt 2 Prawo zamówień publicznych mówi:

Otwarcie ofert jest jawne i następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania, z tym że dzień, w którym upływa termin składania, jest dniem ich otwarcia.

ODPOWIEDZ: SIWZ Rozdział XVI otrzymuje brzmienie:

- „ 1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Miedźno, ul. Ułańska 25, 42-120 Miedźno, pokój nr 11, parter, w terminie do 19.05.2017 r. do godziny 11:00.
2. Ofertę złożoną po terminie do składania ofert zwraca się bez jej otwierania oferentowi.
3. Zamawiający przedłuża termin składania ofert, jeżeli w wyniku modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia niezbędny jest dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach.
4. Przedłużenie terminu składania ofert dopuszczalne jest tylko przed jego upływem.
5. O przedłużeniu terminu Zamawiający powiadomi poprzez zamieszczenie takiej informacji na stronie internetowej, na której umieszczona jest specyfikacja.
6. Otwarcie ofert jest jawne i następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania.
7. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 19.05.2017 r. o godz. 11.30, w pok. nr 03 w swojej siedzibie.
8. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące:
- 1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;
 - 2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;
 - 3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach (art. 86 ust. 5 ustawy Pzp).”.

SIWZ Rozdział XV ust. 10 otrzymuje brzmienie:

- „ 10. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie (opakowaniu) ze wskazaniem wykonawcy wraz z adresem i nr telefonu, zaadresowanej na Zamawiającego (zgodnie z danymi zamieszczonymi w rozdziale I SIWZ) Kopertę (opakowanie) należy oznaczyć w następujący sposób: „OFERTA PRZETARGOWA – “Usługi związane z odbiorem, transportem

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Miedźno”

NIE OTWIERAĆ PRZED 19.05.2017 r. godz. 11:30.”.

PYTANIE 3 : W rozdziale XII SIWZ pn. „WADIUM” Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zabezpieczenia składanej przez Wykonawcę oferty wadium w kwocie „cyfrowo” to 24 750,00 , natomiast „słownie”: dwadzieścia cztery tysiące pięćdziesiąt złotych i zero groszy i taka samą treść zawiera „Ogłoszenie o przedmiotowym postępowaniu – nr 77620-2017 z dnia 28-04-2017r.

Nasze pytanie brzmi : jaka dokładnie ma być wysokość wadium czy to co Zamawiający wskazuje cyfrowo, czy to słownie ?

ODPOWIEDZ: SIWZ Rozdział XIII ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Wysokość wadium:

- 1) Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w kwocie: 24.750,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące siedemset pięćdziesiąt złotych i zero groszy) w nieprzekraczalnym terminie do 19.05.2017 r. (tj. przed upływem terminu składania ofert);”.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia sekcja IV.1.2) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w kwocie: 24.750,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące siedemset pięćdziesiąt złotych i zero groszy)) w nieprzekraczalnym terminie do 19.05.2017 r. (tj. przed upływem terminu składania ofert); 2) okres ważności wadium musi obejmować cały okres związania ofertą.”.

PYTANIE 4 : W Rozdziale XVIII SIWZ pn. „ KRYTERIA OCENY OFERT. WYBÓR NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY WRAZ Z PODANIEM WAGI KRYTERIÓW ORAZ SPOSBU OCENY OFERT „, punkt 1 Zamawiający podaje kryteria i ich wagę , czyli

- cena oferty to 95 pkt. ,

- cena wymiany zniszczonego /zaginionego pojemnika z winy mieszkańca o poj.240l to 3 pkt.

- cena wymiany zniszczonego /zaginionego pojemnika z winy mieszkańca o poj. 120l to 2 pkt. i to stanowi 100 pkt równe kryterium 100% .

Natomiast w punkcie 2 ppkt.3 przedstawiającym wzór stanowiącym podstawę naliczenia liczby punktów za wymianę zniszczonego /zagubionego pojemnika z winy mieszkańca o pojemności 120l Zamawiający wskazuje wagę kryterium wyrażonej w punktach - **3 pkt.**

Prosimy o naniesienie/dokonanie zmiany powyższego zapisu do zapisów zawartych w punktacji przedstawionej w pkt.1 Rozdziału XVIII SIWZ.

ODPOWIEDZ: SIWZ Rozdział XVIII ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„ 3) cena*wymiany zniszczonego/zaginionego pojemnika z winy mieszkańca o pojemności 120 l.

* cena powinna zawierać: koszt za nowy pojemnik lub używany sprawny technicznie pojemnik, koszty transportu i koszt utylizacji.

Ocenie zostanie poddana cena brutto oferty obliczona przez wykonawcę zgodnie z formularzem ofertowym. Liczba punktów, którą można uzyskać w tym kryterium zostanie obliczona wg wzoru.

Cenę wymiany zniszczonego/zaginionego pojemnika z winy mieszkańca (pojemność 120 l) obliczamy wg następującego wzoru:

$$LP = \frac{N}{B} \times A (2)$$

gdzie poszczególne litery oznaczają:

LP – liczba punktów;

N – cena brutto najniższej zaproponowanej ceny za wymianę pojemnika o pojemności 120 l;

B – cena brutto zaproponowanej ceny za wymianę pojemnika o pojemności 120 l badanej oferty;

A – waga danego kryterium wyrażona w punktach - 2 pkt.”.

PYTANIE 5: W Załączniku nr 1 do SIWZ – Dział I. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wykonania zamówienia w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania i jednocześnie za nieosiągnięcie wymaganych zgodnie z § 6 umowy (Załącznik do SIWZ nr 10 PROJEKT Umowy) w paragrafie nr 9 tego Załącznika – Zamawiający za nieosiągnięcie wymaganych poziomów zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej obliczanej jako iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podstawie art.290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Środowiska i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, wymaganej dla osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania.

Domagamy się usunięcia tego zapisu w całości.

Ustawodawca formułując zapis art. 3 ust. 2 pkt. 7. I 8., art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazał w jaki sposób gmina ma osiągać określone poziomy recyklingu, odzysku, czy ograniczenia w składowaniu odpadów ulegających biodegradacji poprzez określenie do jakiego typu instalacjach odpady mają być przekazywane przez podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy zawartej z gminą (odpady komunalne zmieszane, odpady zielone ulegające biodegradacji do instalacji regionalnej, odpady selektywnie zbierane do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami określoną w art. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach.

Obowiązek przekazywania przez Wykonawcę określonych rodzajów odpadów do odpowiedniej instalacji zawarty jest w Załączniku nr 1 do SIWZ (str.1, str.8.) i takie działanie zapewnia osiągnięcie odpowiednich poziomów odzysku i recyklingu oraz ograniczenia ilości składowanych odpadów ulegających biodegradacji przez Gminę, dlatego uważamy jak na wstępie, że zapis ten powinien zostać usunięty. Domagamy się kategorycznie usunięcia tego zapisu i zdjęcia z Wykonawcy tych obowiązków bo to przecież Zamawiający odpowiada za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 7 i 8 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - na Gminie ciąży obowiązek zapewnienia osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Obowiązkiem gminy jest również prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych . Należy tu zauważyć ,iż również przepis art.19 ust. 1 ustawy o odpadach nakłada na organ administracji publicznej obowiązek podejmowania działań wspierających ponowne użycie i przygotowanie do ponownego użycia w szczególności poprzez :

- zachęcanie do tworzenia i wspierania sieci ponownego wykorzystania i
- stwarzania zachęt ekonomicznych.

Natomiast przepis art.3b .1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach mówi , że to Gminy są obowiązane osiągnąć do 31.12.2020r. poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów : papier , metale , tworzywa sztuczne i szkło w wysokości co najmniej 50% wagowo oraz poziom recyklingu , przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne , odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w wysokości co najmniej 70% wagowo . Jak również Gminy są zobowiązane ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania do dnia 16.07.2020r. nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania .

W art. 9z pkt. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - Gmina , która nie wykonuje obowiązku o którym mowa w art. 3b lub 3c podlega karze pieniężnej obliczonej odrębnie dla wymaganego poziomu recyklingu , przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami , ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania .Tak więc ustawodawca nie przewiduje kary dla podmiotu odbierającego odpady , a tylko i wyłącznie dla Gminy jako podmiotu odpowiedzialnego za sprawowanie nadzoru nad gospodarowaniem odpadami komunalnymi .

Na Wykonawcę może zostać nałożona kara pieniężna za nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania tylko w sytuacji gdy nie działa na podstawie umowy zawartej w wyniku rozstrzygniętego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych lub świadczy usługi w trybie zamówienia z wolnej ręki tj. umowy zawartej po rozwiązaniu umowy z dotychczasowym wykonawcą na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych .

Wykonawca składając sprawozdanie do Gminy , zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych , odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi , poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia nie wlicza się poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami , ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania , bowiem obowiązek ten zgodnie z powyższym rozporządzeniem ciąży na Gminie , która jest zobowiązana do jego wykazywania w sprawozdaniu składanym do Marszałka Województwa i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska . Analiza określonego w §3 rozporządzenia z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu , przygotowania do ponownego użycia innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych wzoru będącego podstawą do obliczenia tych poziomów wskazuje jednoznacznie , iż żadna wielkość bądź element stosowany do obliczenia poziomów nie zależy od Wykonawcy świadczącego usługi odbioru i zagospodarowania odpadów z terenu Gminy . Użyte w tych wzorach wskaźniki pochodzą z danych dostarczanych przez GUS lub wskazanych w KPGO, bądź dotyczą parametrów uzależnionych od sposobu organizacji i nadzorowania przez Gminę systemu gospodarki odpadami co potwierdza zawarte powyżej stwierdzenia dotyczące podmiotu odpowiedzialnego za uzyskanie odpowiednich poziomów oraz prowadzenie działań wspierających

ponowne użycie i przygotowanie do ponownego użycia tj. Gminę .Tak , więc brak jest podstaw , w świetle obowiązującego prawa , do przerzucenia odpowiedzialności za osiągnięcie wymaganych poziomów oraz nałożenia kary na wykonawcę z tytułu nieosiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu , przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami , ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania . Wnosimy zatem o wykreślenie z treści SIWZ przedmiotowego zapisu .

ODPOWIEDZ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wskazane w załącznikach do SIWZ.

PYTANIE 6: W Załączniku nr 1 do SIWZ – Dział 3. Zamawiający podaje , że odbiór odpadów z GPSZOK odbywał się będzie z podziałem na m.in. :

- pkt. 7 zużyte opony (w tym z maszyn rolniczych),
- pkt. 12 odpady biodegradowalne ,
- pkt. 13 popiół pochodzący z gospodarstw domowych.

Z uwagi na fakt , że przedmiotowe postępowanie dotyczy *właścicieli nieruchomości zamieszkałych* na terenie Gminy Miedźno domagamy się o dopisanie w przypadku pkt. 7 , że opony mają pochodzić właśnie z takich nieruchomości , a nie dotyczyć z miejsc , w których jest prowadzona działalność gospodarcza czyli firm , instytucji itp. . Nadto z uwagi na odbieranie od mieszkańców odpadów biodegradowalnych i popiołów pochodzących z gospodarstw domowych bezpośrednio z nieruchomości , zgodnie z ustaloną częstotliwością nie ma potrzeby podstawiania na GPSZOK dodatkowych pojemników . Wnosimy zatem o wykreślenie z treści SIWZ przedmiotowych zapisów .

ODPOWIEDZ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 3.

PYTANIE 7: W Załączniku nr 1 do SIWZ–Dział 4. pkt.7 w zakresie wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki - Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę m.in. , do wymiany pojemników w przypadku ich uszkodzeń wynikających ze złej jakości pojemników lub zwykłego użytkowania pojemnika (np. pęknięcia wynikającego z użytkowania lub powstałe przy opróżnianiu pojemnika, uszkodzone kółka , klapy lub uchwyty i w takich przypadkach Wykonawca zobowiązany jest do wymiany pojemnika . I tu rodzi się kolejne pytanie : kto w takiej sytuacji poniesie koszt jego wymiany- jeżeli wina za jego zniszczenie lub zaginięcie będzie wynikała z wyłącznej winy właściciela nieruchomości?

Zgodnie z obowiązującym w trakcie realizacji zamówienia publicznego art. 415 k.c. kto z winy swej wyrządził drugiemu szkodę, obowiązany jest do jej naprawienia.

Wobec powyższego Zamawiający nie może scedować na Wykonawcę odpowiedzialności za zniszczenie pojemnika z winy mieszkańca. Wykonawca może bowiem odpowiadać tylko i wyłącznie za zniszczenia pojemników powstałe z winy pracowników firmy Wykonawcy.

W tym też zakresie zapisy SIWZ winny ulec modyfikacji przewidując odpowiedzialność Wykonawcy za zniszczenia pojemników z jego wyłącznej winy. W pozostałym zakresie koszty doposażenia nieruchomości w pojemniki winien ponosić Zamawiający.

ODPOWIEDZ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 4 pkt 7. W ust. 8 pkt. 4 znajduje się zapis „W przypadku udokumentowanego zniszczenia/zaginięcia wynikającego z winy mieszkańca, ponosi on koszty doposażenia nieruchomości w pojemniki.”.

PYTANIE 8: W Załączniku nr 1 do SIWZ–Dział 4. pkt.7 w zakresie wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki - Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do pozostawienia

worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów w sposób selektywny „ w takim miejscu i tak zabezpieczone aby nie uległy zniszczeniu lub nie zostały porwane w przypadku silnych wiatrów . Z uwagi na bardzo nieprecyzyjny zapis prosimy o wyspecyfikowanie dokładnie tych miejsc gdzie należy pozostawiać worki , aby zadość uczynić powyższym zapisom.

ODPOWIEDZ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” ust. 5.

PYTANIE 9: W Załączniku nr 1 do SIWZ–Dział 6. pkt. 8 , 9, 12 , 13 w zakresie wyposażenia GPSZOK w kontenery i pojemniki - Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do podstawienia w przypadku:

- **punktu 8** w odniesieniu do odpadów budowlanych i rozbiórkowych w dwa kontenery otwarte o pojemności po 7m3 każdy . Z uwagi na fakt dostarczania odpadów budowlanych z budów , a nie z drobnych remontów prosimy o zmianę tego zapis na zapis o brzmieniu : w odniesieniu do odpadów budowlanych i rozbiórkowych w jeden kontener otwarty o pojemności 7m3 .

- **punktu 9** w odniesieniu do z tworzywa sztucznego , opakowań wielomateriałowych - 1 kontener otwarty o pojemności 7m3 . Z uwagi na odbieranie od mieszkańców odpadów z tworzywa sztucznego , opakowań wielomateriałowych bezpośrednio z nieruchomości , zgodnie z ustaloną częstotliwością nie ma potrzeby podstawiania na GPSZOK aż tak dużej pojemności kontenera i uważamy , że wystarczy podstawienie na te odpady pojemnika o pojemności 1100l . Wnosimy zatem o zmianę powyższego zapisu .

- **punktu 12 i 13** w odniesieniu do odpadów biodegradowalnych (1 kontener otwarty 7m3) i w odniesieniu do popiołów z palenisk domowych (1 kontener otwarty 7m3) prosimy na zmniejszenie pojemności zamiast kontenerów o pojemności 7m3 na możliwość podstawienia pojemników o pojemności 1100l każdy . Prośba ta podyktowana jest faktem odbierania od mieszkańców odpadów biodegradowalnych i popiołów pochodzących z gospodarstw domowych bezpośrednio z nieruchomości , zgodnie z ustaloną częstotliwością i nie ma potrzeby podstawiania na GPSZOK dodatkowych pojemników , a na pewno nie we wskazanej przez Zamawiającego pojemności kontenerów .

Wnosimy zatem o zmianę powyższego zapisu .

ODPOWIEDZ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 6 pkt. 8, 9, 12, 13.

PYTANIE 10: W Załączniku nr 1 do SIWZ–Dział 11. pkt.2 w zakresie obowiązków Wykonawcy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przygotowania harmonogramu odbioru odpadów ... w formie ulotek i jego dystrybucję. Nasze pytanie brzmi , czy Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzania tych harmonogramów w okresach/cykłach kwartalnych , półrocznych . Prosimy o wyrażenie zgody na taką możliwość .

Prośba ta podyktowana jest zmianą ilości i rodzaju odpadów odbieranych od mieszkańców w różnych porach roku i przygotowanie na krótsze okresy pozwoli na ich urealnienie w zależności od potrzeb .

ODPOWIEDZ: Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzania harmonogramów w okresach kwartalnych.

PYTANIE 11: W Załączniku nr 1 do SIWZ–Dział 10. pkt. 3 w zakresie obowiązków Wykonawcy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dokonywania odbioru i transportu odpadów również w przypadku , gdy dojazd do nieruchomości będzie utrudniony (z powodu prowadzonych remont dróg , dojazdów , złych warunków atmosferycznych itp. ,, . Wykonawcy nie przysługują wtedy roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy , - a co w sytuacji , gdy nastąpi brak dojazdu do posesji z uwagi na nieodśnieżone drogi , gołoledź ? .

W ocenie wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, zatem żądamy kategorycznie

usunięcia tego zapisu SIWZ. Nie jest bowiem możliwe świadczenie usługi odbioru odpadów w przypadku , gdy dojazd do nieruchomości jest utrudniony czy warunki atmosferyczne które należy traktować jako siłę wyższą uniemożliwią świadczenie usługi. Zgodnie z art. 387 k.c. umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna wobec powyższego cytowany zapis z uwagi na swoją bezwzględną nieważność winien zostać usunięty.

ODPOWIEDZ: W przypadku sytuacji opisanej w załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” ust. 10, pkt 3 obowiązek odebrania odpadów Zamawiający ogranicza do sytuacji, w których istnieje możliwość dojścia do pojemników i worków a odległość od drogi ogólnodostępnej do miejsca lokalizacji pojemników i worków nie przekracza 100 m. W przypadku usunięcia przeszkód opisanych w zał. nr 1 ust. 10, pkt 3 Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie do odebrania wszystkich „zaległych” odpadów. Na terenie Gminy Miedźno występują miejsca z odbiorem odpadów o utrudnionym dojeździe, dlatego zaleca się wykonanie wizji lokalnej w miejscu realizacji całego zamówienia zgodnie z ust. 10 pkt 4.

PYTANIE 12: W § 9 pkt. 2 ppkt . 1 Załącznika nr 10 do SIWZ (PROJEKT Umowy) Zamawiający określa wysokość kar umownych m.in. :

ppkt. 1 . – w wysokości 7,5% pozostałego wynagrodzenia netto , które przypadłoby do zapłaty z tytułu prawidłowego wykonania Umowy do końca okresu jej obowiązywania wskazanego w §2 – przy założeniu ,że miesięczne wynagrodzenie do końca trwania umowy byłoby wyliczone w stosunku do liczby mieszkańców takiej , jaka aktualna była na pierwszy dzień miesiąca , w którym doszło do odstąpienia od umowy - w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Z uwagi na mało precyzyjny zapis prosimy o podanie konkretnych przyczyn *leżących po stronie Wykonawcy* oraz o uzupełnienie powyższego zapisu , że wypowiedzenie takie musi posiadać *uzasadnienie*.

ODPOWIEDZ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wskazane w załączniku nr 10 do SIWZ „PROJEKT Umowy” § 9 ust. 2 pkt 1. Szczegółowe warunki dot. odstąpienia od umowy opisane są w §11 załącznika nr 10 do SIWZ „PROJEKT Umowy”.

PYTANIE 13: W § 3 pkt. 1 ppkt . 4 Załącznika nr 10 do SIWZ (PROJEKT Umowy) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do posiadania zezwolenia na odzysk i unieszkodliwianie odpadów o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach lub posiada umowę z podmiotem posiadającym zezwolenie na odzysk i unieszkodliwianie odpadów albo posiada wpis do rejestru , o którym mowa w art. 50ust. 1 pkt 3 lit. e i f z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach .

Prosimy o dopisanie , że Wykonawca musi posiadać zezwolenie na odzysk i unieszkodliwianie *lub zbieranie* odpadów , o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach lub posiada umowę z podmiotem posiadającym zezwolenie na odzysk i unieszkodliwianie *lub zbieranie* odpadów albo posiada wpis do rejestru , o którym mowa w art. 50ust. 1 pkt 3 lit. e i f z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach .

Modyfikacja tego zapisu pozwoli na zwiększenie kręgu podmiotów upoważnionych do przyjęcia odpadów i obecnie praktykowane jest przekazywanie podmiotom prowadzącym ich zbieranie , które najczęściej są podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie przygotowania odpadów do recyklingu. Dlatego też wnosimy jak na wstępie .

ODPOWIEDZ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wskazane w załączniku nr 10 do SIWZ „PROJEKT Umowy” § 3 ust. 1 pkt 4.

Z up. Wójta
Agnieszka Związek
Sekretarz Gminy